
     Para el Grupo Bancolombia es importante su opinión. Líneas de atención al cliente en cobro jurídico: (4) 4041695, 

(4) 4043360, (4) 4043829 o  escríbenos a los correos electrónicos: segutier@bancolombia.com.co, 

manrojac@bancolombia.com.co, juhinest@bancolombia.com.co 

 

 

Señor(a) 

JUEZ 47 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 

E.  S.  D. 

 

Referencia: Radicación No. 2017 – 427 Proceso Ejecutivo de BANCOLOMBIA 

S.A. contra EVOLUTION JEANS AND LEATHER EU, RODRIGUEZ BUITRAGO 

JOSE ISRAEL Y RINCON ESCOBAR MIGUEL ANTONIO. 

 

En los términos que dispone el Art. 466 del C.G.P, procedemos a presentar la 

liquidación de crédito de las obligaciones pagarés 8950082269 y 8950082270. 

 

1- PAGARÉ No. 8950082269 

 

1.1 LIQUIDACIÓN A LA FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA DEMANDA 

10/03/2017. 

 

 

VALOR EN PESOS FECHA DE 

VCTO

CUOTAS DE CAPITAL VENCIDO $ 718.392,00 27-may-16

$ 718.392,00 27-jun-16

$ 718.392,00 27-jul-16

$ 718.392,00 27-ago-16

$ 718.392,00 27-sep-16

$ 718.392,00 27-oct-16

$ 718.392,00 27-nov-16

$ 718.392,00 27-dic-16

$ 718.392,00 27-ene-17

$ 718.392,00 27-feb-17

CAPITAL ACELERADO 21.522.863$            

INTERES A PLAZO 4.616.063$               
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     Para el Grupo Bancolombia es importante su opinión. Líneas de atención al cliente en cobro jurídico: (4) 4041695, 

(4) 4043360, (4) 4043829 o  escríbenos a los correos electrónicos: segutier@bancolombia.com.co, 

manrojac@bancolombia.com.co, juhinest@bancolombia.com.co 

 

1.2 LIQUIDACIÓN A LA FECHA DEL ABONO REALIZADA POR LA 

SOCIEDAD SUBROGATORIO FONDO NACIONAL DE GARANTIAS S.A 

(FNG) POR $ 14.353.392 EL 22/09/2017 

 

 
VALOR EN PESOS FECHA DE 

VCTO
DIAS

% POR MORA

CUOTAS DE CAPITAL VENCIDO $ 718.392,00 27-may-16 480   260.345$       

$ 718.392,00 27-jun-16 450   244.074$       

$ 718.392,00 27-jul-16 420   227.802$       

$ 718.392,00 27-ago-16 390   211.531$       

$ 718.392,00 27-sep-16 360   195.259$       

$ 718.392,00 27-oct-16 330   178.987$       

$ 718.392,00 27-nov-16 300   162.716$       

$ 718.392,00 27-dic-16 270   146.444$       

$ 718.392,00 27-ene-17 240   130.173$       

$ 718.392,00 27-feb-17 210   113.901$       

CAPITAL ACELERADO 21.522.863$            192   3.119.954$     

INTERES A PLAZO 4.616.063$              

TASA % POR MORA 27,18%

TOTAL % POR MORA 4.991.186$      
 

 

 

1.3 LIQUIDACIÓN DESPUES DE LA APLICACIÓN DEL ABONO 

REALIZADO POR LA SOCIEDAD SUBROGATORIO FONDO NACIONAL DE 

GARANTIAS S.A (FNG) POR $14.353.392 EL 22/09/2017. 

 

 
VALOR EN PESOS FECHA DE 

VCTO
DIAS

% POR MORA

CUOTAS DE CAPITAL VENCIDO $ 0,00 27-may-16 480    260.345$       

$ 0,00 27-jun-16 450    244.074$       

$ 0,00 27-jul-16 420    227.802$       

$ 0,00 27-ago-16 390    211.531$       

$ 0,00 27-sep-16 360    195.259$       

$ 0,00 27-oct-16 330    178.987$       

$ 0,00 27-nov-16 300    162.716$       

$ 0,00 27-dic-16 270    146.444$       

$ 0,00 27-ene-17 240    130.173$       

$ 0,00 27-feb-17 210    113.901$       

CAPITAL ACELERADO 14.353.391$      192    3.119.954$     

INTERES A PLAZO 4.616.063$        

TASA % POR MORA 27,18%

TOTAL % POR MORA 4.991.186$      
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     Para el Grupo Bancolombia es importante su opinión. Líneas de atención al cliente en cobro jurídico: (4) 4041695, 

(4) 4043360, (4) 4043829 o  escríbenos a los correos electrónicos: segutier@bancolombia.com.co, 

manrojac@bancolombia.com.co, juhinest@bancolombia.com.co 

 

1.4. LIQUIDACION ACTUALIZADA A LA FECHA 24/06/2020 

 

 
VALOR EN PESOS DIAS % POR MORA

CAPITAL ACELERADO $ 14.353.391,00 1.199   12.993.335$               

IINTERES A PLAZO 4.616.063$              

TASA % MORA 27,18%

TASA % MORA A 

22/09/2017 4.991.186$                 

TOTAL % MORA 17.984.521$                
 

 

TOTAL LIQUIDACION ACTUALIZADA A 24/06/2020 $ 36.953.975,44 

 

2. PAGARÉ 8950082270 

 

2.1. LIQUIDACIÓN A LA FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA DEMANDA 

10/03/2017. 

 

VALOR EN 

PESOS

FECHA DE 

VCTO

CUOTAS DE CAPITAL VENCIDO $ 517.857,00 27-may-16

$ 517.857,00 27-jun-16

$ 517.857,00 27-jul-16

$ 517.857,00 27-ago-16

$ 517.857,00 27-sep-16

$ 517.857,00 27-oct-16

$ 517.857,00 27-nov-16

$ 517.857,00 27-dic-16

$ 517.857,00 27-ene-17

$ 517.857,00 27-feb-17

CAPITAL ACELERADO 15.511.279$       

INTERES A PLAZO $ 3.326.863,31  
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     Para el Grupo Bancolombia es importante su opinión. Líneas de atención al cliente en cobro jurídico: (4) 4041695, 

(4) 4043360, (4) 4043829 o  escríbenos a los correos electrónicos: segutier@bancolombia.com.co, 

manrojac@bancolombia.com.co, juhinest@bancolombia.com.co 

 

2.2. LIQUIDACIÓN A LA FECHA DEL ABONO REALIZADA POR LA 

SOCIEDAD SUBROGATORIO FONDO NACIONAL DE GARANTIAS S.A 

(FNG) POR                   $10.344.925 EL 22/09/2017 

 

VALOR EN PESOS FECHA DE 

VCTO
DIAS

% POR MORA

CUOTAS DE CAPITAL VENCIDO $ 517.857,00 27-may-16 480   187.671$       

$ 517.857,00 27-jun-16 450   175.942$       

$ 517.857,00 27-jul-16 420   164.212$       

$ 517.857,00 27-ago-16 390   152.483$       

$ 517.857,00 27-sep-16 360   140.754$       

$ 517.857,00 27-oct-16 330   129.024$       

$ 517.857,00 27-nov-16 300   117.295$       

$ 517.857,00 27-dic-16 270   105.565$       

$ 517.857,00 27-ene-17 240   93.836$         

$ 517.857,00 27-feb-17 210   82.106$         

CAPITAL ACELERADO 15.511.279$          192   2.248.515$     

INTERES A PLAZO 3.326.863,31$       

TASA % POR MORA 27,18%

TOTAL % POR MORA 3.597.403$      

 

2.3 LIQUIDACIÓN DESPUES DE LA APLICACION DEL ABONO 

REALIZADA POR LA SOCIEDAD SUBROGATORIO FONDO NACIONAL DE 

GARANTIAS S.A (FNG) POR $ 10.344.925 EL 22/09/2017 

 

 
VALOR EN PESOS FECHA DE 

VCTO

DIAS
% POR MORA

CUOTAS DE CAPITAL VENCIDO $ 0,00 27-may-16 480   187.671$       

$ 0,00 27-jun-16 450   175.942$       

$ 0,00 27-jul-16 420   164.212$       

$ 0,00 27-ago-16 390   152.483$       

$ 0,00 27-sep-16 360   140.754$       

$ 0,00 27-oct-16 330   129.024$       

$ 0,00 27-nov-16 300   117.295$       

$ 0,00 27-dic-16 270   105.565$       

$ 0,00 27-ene-17 240   93.836$         

$ 0,00 27-feb-17 210   82.106$         

CAPITAL ACELERADO 10.344.924$        192   2.248.515$     

INTERES A PLAZO 3.326.863$          

TASA % POR MORA 27,18%

TOTAL % POR MORA 3.597.403$      
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     Para el Grupo Bancolombia es importante su opinión. Líneas de atención al cliente en cobro jurídico: (4) 4041695, 

(4) 4043360, (4) 4043829 o  escríbenos a los correos electrónicos: segutier@bancolombia.com.co, 

manrojac@bancolombia.com.co, juhinest@bancolombia.com.co 

 

 

 

 

 

2.4. LIQUIDACION ACTUALIZADA A LA FECHA 24/06/2020. 

 
VALOR EN PESOS FECHA DE 

VCTO
DIAS

% POR MORA

CAPITAL ACELERADO 10.344.924$            1.199      9.364.691$       

INTERES A PLAZO 3.326.863$              27-may-16

TASA % POR MORA 27,18%

TASA % POR MORA A 

22/09/2017 3.597.403$       

TOTAL % POR MORA 12.962.094$      
 

 

TOTAL LIQUIDACION ACTUALIZADA A 24/06/2020 $ 26.633.881 

 

GRAN TOTAL LIQUIDACION DE CRÉDITO ACTUALIZADA A 24/06/2020 

$63.587.856,44 

 

Solicito en consecuencia, se ordene correr traslado de la liquidación aportada. 

 

Señor Juez, 

 

 

 

CLAUDIA VICTORIA GUTIERREZ ARENAS 

C.C. 41.925.648 de Armenia – Quindío. 

T.P. 77.682 del C. S. de la J. 

CP. 
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